- O Presidente da Comissão de Justiça e Redação avocou relatoria à sua própria consideração, 

escudando-se no 82º, do art.46, do Regimento Interno da Câmara Municipal. 

| - Da exposição da matéria em exame: 

Versa a presente matéria sobre autorização para abertura de credito adicional suplementar na 

importância de R$574.464,00 (quinhentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e 

quatro reais). 

A matéria traz em seu bojo a Resoluções SES nº2588 e 2586, ambas de 28 de dezembro de 

2021 e anexos. 

Il — Da conclusão do Relator: 

A matéria, no primeiro momento, mostra-se de relevante interesse público, a considerar que a 

suplementação tem como objetivo atender o fundo municipal de saúde.